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Mistanke om træk i kvoter var uberettiget 
 I oktober 2021 foretog DSB et træk i timer for tjenestemandsansatte 
lokomotivførere i S-tog. Desuden blev der også foretaget kvotetræk for 
kollegaer i LPO DSB og TPO DSB. Hos LPO DSB, blev der sågar også trukket 
hos enkelte overenskomstansatte.  
  
Disse træk i timer, har DSB forklaret med, at timerne slet ikke skulle have 
fremgået af de berørte medarbejderes saldi. Timerne var tilskrevet ved en 
fejl i systemerne og DSB har gjort meget ud af at forklare, både tillidsfolk 
og medarbejdere, at man selvfølgelig ikke skal have timer, hvis disse er 
tilskrevet ved en fejl.  
  
LPO S-tog mener, sammen med vores kollegaer i DSB, at disse træk - kan 
være - uberettiget.  
  
Allerede kort tid efter udbad LPO S-tog, at du fremsendte dokumentation 
på trækket, samt bad din nærmeste leder forklare dig, hvad der lå til grund 
for, at du pludseligt blev trukket timer fra din afpadseringskonto. De fleste 
blev henvist til HR, som sendte mere eller mindre forståelige skemaer.   
  
Disse mails har vi stadig og disse indgår, såfremt der køres en sag. En sag 
som givetvis vil blive kørt sammen med kollegaerne fra DSB F&R. 
  
Samarbejdet med Driftschefen 
LPO S-tog oplever, at ønsket om at inddrage os TR i vigtige forhold, bliver 
mindre og mindre. Direkte udtalt på seneste “samarbejdes møde”, så var 
det rigeligt, at man ”inddragede” LPO S-tog i beslutninger som var taget - 
ikke inden. Når vi så udfordrer dette, var svaret, at man ikke ville gøre 
noget ved det. 
 
Det vi ankede var, at man kun ville orientere fra en arbejdsgruppe – ikke 
involvere. 
  
Dette strider i den grad mod den samarbejdsaftale, som DSB har indgået 
med de faglige organisationer.  
  
Vi har på baggrund af udtalelsen skrevet til Driftsdirektør Per Schrøder og 
udbedt os, at man efterlever samarbejdsaftalen, hvori der blandt andet 
står, at man skal drøfte tiltag så betids, at de fagliges indspark kan indgå i 
beslutningsprocessen. 
  
Sommerfrokost 
Husk, at tilmeldingen til årets sommerfrokost den 25. maj skal være os i 
hænde senest den 15. maj. Vel mødt! 
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